
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI

Codice fiscale: 97712620588 –  Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G – Distretto 13°
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma 

( / fax 06 41217716  - 06 41220434 – 06 4102622

www.icbelfortedelchienti.gov.it  * RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec:  RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 

Determina n.4 Fornitura:

del 30/01/2015

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto 

Vista

Considerato 

Ritenuto che tale acquisto consentirà 

Atteso che il valore economico  della fornitura è  di  € 137,76         + I.V.A. 22%

Accertato 

Ritenuto

Considerato 

di affidare la fornitura alla ditta

porto franco nostra destinazione, spese accessorie a carico del fornitore, pagamento 30 gg d.f.;

di impegnare la spesa iva escl. sul prog./attività A05 tipo/conto/sottoconto 3/6/1

CIG num.

di perfezionare l'acquisto 

Il Dirigente Scolastico

Angela Minerva

visto per la copertura in bilancio

Il Direttore S.G.A.

Debora Gorbi

Z1312FE383

mediante ordinativo di fornitura/buono d'ordine ("corrispondenza commerciale")

che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui

all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n.

448/2001
di adottare quale modalità di scelta del contraente l'affidamento diretto in quanto l’ammontare della

spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001

il carattere urgente della spesa per ripristinare le condizioni di sicurezza

DETERMINA

Fermarket 2000 S.n.c. C.F. 05751831008

il Regolamento d'istituto per l'acquisto di beni e servizi approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera

n. 25 del 12/02/2014

la delibera del C.d.I. num. 71 del 10/02/2015 con la quale è stato approvato il Programma Annuale

per l’E.F. 2015

che occorre procedere all'acquisto di: lampade led per esterno

di porre in atto gli interventi urgenti di manutenzione degli edifici 

scolastici

Il D.I. 1 febbraio 2001, n.44 con particolare riferimento agli artt. 33, comma 1 lettera h) e 34, comma

1 riguardanti il limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico provvede direttamente con

ordinazione o stipula del contratto;

lampade led per esterno

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), con particolare riferimento all'articolo 11, comma 2, il

quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte"

l'art.7, comma 2 del D.L. n.52/2012 il quale dispone che "le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici"

l'art. 1, comma 1, del D. L. 95/2012 convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135 come 

modificato dalla legge 228/2012


